
Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 1 (celkem 36) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 13. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. dubna 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:10 do 10:40 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, Bc. Čermák, Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, 

Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni: p. Pánik, Ing. Janisch 

Přizvaní: Mgr. Vránová, zástupce ředitele krajského úřadu 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a. s. – doplnění usnesení č. RK 274/03/15 Ing. J. Bureš, smlouva o výkonu funkce 

člena představenstva Ing. J. Bureše 

RK 329/04/15 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice, 

a.s. - schválení smlouvy o výpůjčce 

RK 330/04/15 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.4.2015 RK 331/04/15 

4. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné 

zakázky: “Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – 

Stavební úpravy 4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko - porodnické“ 

RK 332/04/15 

5. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné 

zakázky: "Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov-

Stavební úpravy 3. NP pavilonu D-oddělení ODN" 

RK 333/04/15 

6. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o technickém dozoru stavebníka stavby 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“ 

RK 334/04/15 

7. Žádost Carlsart k.s., IČO 27974065, sídlem Krále Jiřího 976/37, Karlovy Vary, 

PSČ 360 01, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně 

RK 335/04/15 

8. Žádost Národního institutu pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem: 

Jeruzalémská 957/12, Praha 1, PSČ 110 00, o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 336/04/15 

9. Žádost obce Křižovatka, IČO 00254011, sídlem Křižovatka 103, PSČ 351 34, 

Skalná, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně 

RK 337/04/15 

10. Splnění požadavku uloženého Zastupitelstvem Karlovarského kraje v souvislosti 

s usnesením č. ZK 48/02/15 ze dne 12.2.2015 

 

RK 338/04/15 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 2 (celkem 36) 

 

11. Návrh na udělení dotací pro rok 2015 v dotačním titulu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje – I. kolo a úprava vzorových smluv v Pravidlech  

pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 

2015 v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 129/2000 Sb. 

RK 339/04/15 

12. Rozpočtové změny RK 340/04/15 

13. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

RK 341/04/15 

14. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" RK 342/04/15 

15. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt „Lineární 

urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“ 

RK 343/04/15 

16. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN“ 

RK 344/04/15 

17. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

pro rok 2015  

RK 345/04/15 

18. Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení posouzení hospodaření nemocnici  

ev.č. 01047/2014  

RK 346/04/15 

19. Odměna jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – II. pololetí 2014 RK 347/04/15 

20. Odměna řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje, p.o. – II. pololetí 2014 

RK 348/04/15 

21. Odměna řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p.o. – II. pololetí 2014 

RK 349/04/15 

22. Tisková oprava části usnesení č. RK 59/01/15 ze dne 26.1.2015 – Schválení  

výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 2,3, - Endoskopická  

a Laparoskopická sestava“ – část 3 – Laparoskopická sestava 

RK 350/04/15 

23. Tisková oprava části usnesení č. RK 122/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení  

výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera 

a akutní péče“ – část 9 Funduskamera 

RK 351/04/15 

24. Tisková oprava části usnesení č. RK 123/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení  

výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace 

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera 

a akutní péče“ – část 10 Akutní péče 

RK 352/04/15 

25. Tisková oprava části usnesení č. RK 124/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení  

výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 – Akutní péče“ 

– část 14 – Formaldehydový sterilizátor 

RK 353/04/15 

26. Tisková oprava části usnesení č. RK 1364/12/14 ze dne 15.12.2015 – Schválení  

výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace 

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 2, 3 – Endoskopická a 

Laparoskopická sestava“ – část 2, Endoskopická sestava Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnici KKN, část 2,3 - Endoskopická  

a Laparoskopická sestava – část 2 Endoskopická sestava financované v rámci ROP 

NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 

1.3. Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 354/04/15 

27. Dodatek ke smlouvě o spolupráci na projekt: „Služby sociální prevence  

v Karlovarském kraji“ 

RK 355/04/15 

28. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt "ISŠ Cheb 

- centrum dřevozpracujících oborů" příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

RK 356/04/15 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 3 (celkem 36) 

 

škola Cheb 

29. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti bit cz training, s.r.o. RK 357/04/15 

30. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Student Cyber 

Games, o.s., na soutěž „Prezentiáda 2015“ 

RK 358/04/15 

31. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Základní škola praktická a základní škola speciální Ostrov  

RK 359/04/15 

32. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti P.F. art, spol. s r.o.  RK 360/04/15 

33. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Dětský domov Plesná 

RK 361/04/15 

34. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 362/04/15 

35. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Zateplení a výměna zdroje tepla č.p. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb  

RK 363/04/15 

36. Změna Pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných 

oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 364/04/15 

37. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v roce 2015 

RK 365/04/15 

38. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury  

za rok 2014 

RK 366/04/15 

39. Projekt "Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově"  

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 

- Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování realizace projektu „Vybudování zázemí pro vstup do Štoly  

č. 1 v Jáchymově“ a na poskytnutí příspěvku na neuznatelné výdaje projektu 

- Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace 

projektu „Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově“ 

RK 367/04/15 

40. Projekt "Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění  

v Chebu v sousední budově "  

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 

- Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování realizace projektu „Retromuseum – nová expozice  

a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově“  

a na poskytnutí příspěvku na neuznatelné výdaje projektu 

- Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace 

projektu „Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění  

v Chebu v sousední budově“ 

RK 368/04/15 

41. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy  

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

RK 369/04/15 

42. Příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje pro: 

- Občanské sdružení Vidovdan, IČO 22664599 

- Česká společnost přátel vojenské historie, o.s., IČO 01192108 

- Město Teplá, IČO 00255050 

- Kulturní sdružení občanů německé národnosti ČR, ZO Kraslice, IČO 00006009 

RK 370/04/15 

43. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: 

"Stavební úpravy pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 371/04/15 

44. Informace o ukončení veřejnosprávní kontroly na místě - Galerie výtvarného 

umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, IČO 66362768 

RK 372/04/15 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 4 (celkem 36) 

 

 

45. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 

2014 

RK 373/04/15 

46. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 2022 v k.ú. Dolní Paseky 

RK 374/04/15 

47. Žádost o odkoupení garáže bez čp/če, která je součástí pozemku st.p.č. 7403  

v k.ú. Cheb, v majetku Karlovarského kraje  

RK 375/04/15 

48. Souhlas s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2416/2 v k.ú.  Cheb RK 376/04/15 

49. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 377/04/15 

50. Informace ohledně možnosti přihlásit se k trestnímu řízení jako poškozený  

a o zahájení obnovy řízení z úřední povinnosti – zámeček Velichov 

RK 378/04/15 

51. Smlouva o právu provést stavbu na p.p.č. 2321/2, k.ú. Cheb ve vlastnictví 

společnosti TEREA Cheb s.r.o. ve prospěch Karlovarského kraje 

RK 379/04/15 

52. Poskytnutí dotací na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje RK 380/04/15 

53. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pro rok 2015 RK 381/04/15 

54. Vyjádření Karlovarského kraje k posudku o vlivech záměru na životní prostředí, 

doplňku tohoto posudku a současně doplňku dokumentace k záměru „Farma  

pro chov kuřic Toužim“ podle § 8 odst. 6 a § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 

RK 382/04/15 

55. Vyjádření Karlovarského kraje k posudku o vlivech záměru na životní prostředí, 

doplňku tohoto posudku a současně doplňku dokumentace k záměru „Farma  

pro chov nosnic Lesinka“ podle § 8 odst. 6 a § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 

RK 383/04/15 

56a Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

RK 384/04/15 

56b Odvolání a jmenování předsedů a členů komisí Rady Karlovarského kraje, zrušení 

a zřízení komisí kraje 

RK 385/04/15 

56c Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 386/04/15 

56d Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zemědělská škola 

Dalovice 

RK 387/04/15 

56e Určení platu zástupci ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov Plesná  

a poskytnutí odměny k životnímu výročí řediteli příspěvkové organizace Školní 

statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

RK 388/04/15 

56f Rozpočtová změna č. 159/2015 RK 389/04/15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Jiří Červenka v. r.  

ověřovatel 

                      

    

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 5 (celkem 36) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jiřího Červenku 

- Bc. Miloslava Čermáka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 56a)  Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“  

 
bod č. 56b)  Odvolání a jmenování předsedů a členů komisí Rady Karlovarského kraje, zrušení 

a zřízení komisí kraje 

 
bod č. 56c) Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
bod č. 56d)  Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zemědělská škola Dalovice 

 
bod č. 56e)  Určení platu zástupci ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov Plesná  

a poskytnutí odměny k životnímu výročí řediteli příspěvkové organizace Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

 
bod č. 56f) Rozpočtová změna č. 159/2015 

 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – doplnění 

usnesení č. RK 274/03/15 Ing. J. Bureš, smlouva o výkonu funkce člena představenstva  

Ing. J. Bureše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/04/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 264 02 068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a.s.) v působnosti valné 

hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- schvaluje doplnění usnesení č. RK 274/03/15 ze dne 23.03.2015 v části "volí v souladu s ustanovením 

§ 421 odst. 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech a § 59 odst. 1 

písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ustanovením 

článku 15 odstavec 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jana Bureše, jako člena představenstva 

společnosti ÚSKK a.s., a to s účinností zahájení funkce ke dni 24.3.2015" o identifikační údaje 

Ing. Jana Bureše, a to r. č. 740331/1949 a adresa bydliště Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 6 (celkem 36) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“ smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti ze dne 31.03.2015,  

mezi společností ÚSKK, a.s., a Ing. Janem Burešem., jako členem představenstva společnosti ÚSKK, a.s., 

dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena 

představenstva 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem písemných vyhotovení výše uvedených rozhodnutí 

jediného akcionáře společnosti ÚSKK, a.s., v působnosti valné hromady společnosti ve smyslu ustanovení 

§ 12 odstavec 1 zákona o obchodních korporacích 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - schválení 

smlouvy o výpůjčce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/04/15 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9.3. písm. n) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., smlouvu  

o výpůjčce mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.4.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/04/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.4.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 7 (celkem 36) 

 

4. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné zakázky: 

„Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 4. NP pavilonu E 

– odd. gynekologicko - porodnické“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/04/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 4. NP pavilonu E – odd. gynekologicko - porodnické.  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče JURICA a.s., se sídlem Boží Dar 176, 362 62  

s nabídkovou cenou 17.276.989,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností Jurica 

a.s., se sídlem Boží Dar 176, s nabídkovou cenou 17.276.989,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností Jurica a.s., se sídlem Boží Dar 176, s nabídkovou cenou 17.276.989,00 Kč bez DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže společností Jurica a.s., se sídlem Boží 

Dar 176, s nabídkovou cenou 17.276.989,00 Kč bez DPH 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Schválení výsledku zadávacího řízení a smlouvy o dílo na dodavatele veřejné zakázky: 

"Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov-Stavební úpravy 3. NP  

pavilonu D-oddělení ODN" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/04/15 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče č. 4 ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 

255, 357 03 Svatava z účasti v zadávacím řízení z důvodu nepředložení nabídky dle požadavků 

stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky "Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Sokolov - Stavební úpravy 3. NP pavilonu D - oddělení ODN". Jako nejvýhodnější 

byla vyhodnocena nabídka uchazeče SUAS - stavební, s.r.o., se sídlem Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 

s nabídkovou cenou 14.448.748,75 Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

SUAS-stavební, s.r.o., se sídlem Jednoty 1628, 356 01 Sokolov s nabídkovou cenou 14.448.748,75 Kč  

bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností SUAS - stavební, s.r.o., se sídlem Jednoty 1628, 356 01 Sokolov s nabídkovou cenou 

17.448.748,75 Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže společností SUAS - stavební, s.r.o.,  

se sídlem Jednoty 1628, 356 01 Sokolov s nabídkovou cenou 14.448.748,75 Kč bez DPH 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 8 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
6. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o technickém dozoru stavebníka stavby "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/04/15 
 

- schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o technickém dozoru stavebníka stavby "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech“ dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
7. Žádost Carlsart k.s., IČO 27974065, sídlem Krále Jiřího 976/37, Karlovy Vary, PSČ 360 01,  

o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/04/15 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 80 % z částky  

10.000,-- Kč, tj. 8.000,-- Kč, společnosti Carlsart k.s., IČO 27974065, sídlem Krále Jiřího 976/37, Karlovy 

Vary, PSČ 360 01 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
8. Žádost Národního institutu pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem: Jeruzalémská 957/12, 

Praha 1, PSČ 110 00, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neprominutí odvodu  

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 100 % z částky 1.552,-- Kč, tj. 1.552,-- Kč, Národnímu 

institutu pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem: Jeruzalémská 957/12, Praha 1, PSČ 110 00 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 9 (celkem 36) 

 

9. Žádost obce Křižovatka, IČO 00254011, sídlem Křižovatka 103, PSČ 351 34, Skalná, o prominutí 

vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/04/15 

 

- schvaluje neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 21.000,-- Kč, obci Křižovatka, 

IČO 00254011, sídlem Křižovatka 103, Skalná, PSČ 351 34 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
10. Splnění požadavku uloženého Zastupitelstvem Karlovarského kraje v souvislosti s usnesením  

č. ZK 48/02/15 ze dne 12.2.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/04/15 
 

- bere na vědomí informační materiál vzniklý na základě požadavku uloženého Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje v souvislosti s usnesením č. ZK 48/02/15 ze dne 12.2.2015. Požadované informace 

jsou obsaženy v tabulkách, které jsou přílohou důvodové zprávy. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informační materiál vzniklý 

na základě požadavku uloženého Zastupitelstvem Karlovarského kraje v souvislosti s usnesením  

č. ZK 48/02/15 ze dne 12.2.2015. Požadované informace jsou obsaženy v tabulkách, které jsou přílohou 

důvodové zprávy. 

 

Zodpovídá: Ing. Roman Rokůsek, ředitel Krajského úřadu 

 

 
11. Návrh na udělení dotací pro rok 2015 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – I. kolo 

a úprava vzorových smluv v Pravidlech pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí  

pro rok 2015 v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 129/2000 Sb. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navrhované rozdělení dotací 

obcím v rámci dotačního titulu „Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu 

Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje v roce 2015 – I. kolo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení upravené vzorové smlouvy  

z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru 

regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2015, kterými se nahrazují původní 

vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 10 (celkem 36) 

 

12. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/04/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 147/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí investiční účelové dotace z rozpočtových 

prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na základě podané 

Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektů, realizovaných v rámci 

Regionálního operačního programu: 

ve výši   8.215.003,41 Kč  – II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 

ve výši   42.579.597,17  Kč  –  Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji   

ve výši 74.537.172,57  Kč  – II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

ve výši 63.241.644,79  Kč  – II/214 Jihovýchodní obchvat Chebu 

ve výši 44.974.415,69  Kč  – III/21047 Modernizace silnice Nejdek – Pernink 

 

Rozpočtovou změnu č. 148/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 129.044,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Tvorba 

vzdělávacích programů pro skupinovou výuku a činností učení ve výuce fyziky a chemie na základní 

škole, realizovaného Základní školou Sokolov, Rokycanova 258 v rámci Globálního grantu Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání  

v Karlovarském kraji II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 149/2015 

 - přesun rozpočtových prostředků z odboru školství, mládeže a tělovýchovy do Odboru kanceláře ředitele 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 549.113,-- Kč a zároveň snížení financování 

z Fondu budoucnosti ve stejné částce. Jedná se o pokrytí již vyplacených, Karlovarským krajem 

předfinancovaných, mzdových výdajů (dohody, zákonné odvody) za období 12/2014 – 02/2015   

ze zvláštního účtu projektu, tyto výdaje přímo souvisí s realizací projektu Karlovarského kraje Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji financovaného v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání, oblast podpory 1.1 

- Zvyšování kvality ve vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 150/2015 

 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.447.779,85 Kč z titulu přijetí 2. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování 

realizace projektu Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji „Nestůj 

a pojď“ (OP LZZ 1.) a zároveň přesun z odboru ekonomického do odboru kanceláře ředitele úřadu ve výši 

± 1.313.621,-- Kč na úhradu mzdových výdajů projektu financovaného v rámci Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ 

Posílení aktivních politik zaměstnanosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 151/2015 

 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.012.032,05 Kč z titulu přijetí 2. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování 

realizace projektu Společně na trh práce v Karlovarském kraji „Jedeme dál“ (OP LZZ 2.) a zároveň přesun 

z odboru ekonomického do odboru kanceláře ředitele úřadu ve výši ± 274.220,-- Kč na úhradu mzdových 

výdajů projektu financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 

2 -  Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti. 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 11 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 152/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vratky ve výši 901,-- Kč (investiční prostředky) projektu Přírodovědné obory a matematika  

v praxi, realizovaného Základní školou Nejdek v rámci Globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 153/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 32.500,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Loket na „Stipendia 

pro žáky vzdělávající se ve vybraných oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským 

krajem“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 154/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků za rok 2010. Jedná se o 6. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 155/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 880.305,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence 

středních škol 2014“, č.j. MSMT-49 122/2013-1,  na základě rozhodnutí č. 517915, a to pro  příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje ve výši 829.473,-- Kč a pro Svobodnou chebskou školu, základní školu  

a gymnázium, s.r.o., Cheb ve výši 50.832,-- Kč (seznam škol je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 156/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 28.052,-- Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od obecní školy Karlovarského kraje Základní škola  

a mateřská škola Toužim  jako úhrada penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za rok 

2013 v důsledku nesprávně vyplněného statistického výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu  

k 30.9.2012. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 157/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vratky ve výši 32.206,36 Kč (neinvestiční prostředky) projektu Fyzika je všude kolem nás, 

realizovaného příspěvkovou organizací Gymnázium a Krajské vzdělávací centrum Sokolov v rámci 

Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - 

Zvyšování kvality ve vzdělávání II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 158/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 977.432,90 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje jako vratky nevyčerpaných dotací do investičního fondu za rok 2014.  

Tyto prostředky ve výši 977.432,90 Kč budou poskytnuty na dotaci do investičního fondu příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje na investiční akci 

„Vybudování nového výjezdového stanoviště v Ostrově“. 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 12 (celkem 36) 

 

13. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/04/15 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 

STAVSO s.r.o., IČO 29156009, Černý vrch 254, 356 04 Dolní Rychnov, 257.280,-- Kč 

Libacamp s.r.o., IČO 29157005, 351 31 Libá, 128.640,-- Kč 

"Hartenberg o.s.", IČO 26578581, 357 09 Josefov - Hřebeny, 128.640,-- Kč 

NO LIMIT GROUP s.r.o., IČO 27993353, Sokolovská 1804/28, 120 00 Praha - Nové Město,  

257.280,-- Kč 

Český západ o.p.s., IČO 26550334, Dobrá voda, 364 01 Toužim, 128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
14. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/04/15 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Zítra v práci"  

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

Mateřské centrum Karlovy Vary o.s., IČO 49755692, Kollárova 17, 360 01 Karlovy Vary, 128.640,-- Kč 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, IČO 26330725, Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary   

128.640,-- Kč 

Frival s.r.o., IČO 02916924, Bernov 281, 362 21 Nejdek, 257.280,-- Kč 

Kurort s.r.o., IČO 64358569, Sadová 798/24, 360 01 Karlovy Vary, 128.640,-- Kč 

Vlastimil Argman, IČO 752146610, Slovanská 124, 360 18 Karlovy Vary - Tašovice, 128.640,-- Kč 

Mateřská škola Moudré hraní o.p.s., IČO 29156521, Krymská 1722/8, 360 01 Karlovy Vary,  

128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
15. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - 

přístavba zázemí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/04/15 
 

- schvaluje znění smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu 

- přístavba zázemí“ dle návrhu 

 

- souhlasí se zajišťováním veškerých závazků, které vyplývají z plnění uzavřené smlouvy  

č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad na projekt „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedené smlouvy 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 13 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
16. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/04/15 
 

- schvaluje znění smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt „Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN“ dle návrhu 

 

- souhlasí se zajišťováním veškerých závazků, které vyplývají z plnění uzavřené smlouvy  

č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad na projekt „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
17. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  

k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/04/15 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, s dopravci: Autobusy 

Karlovy Vary a.s., LIGNETA autobusy s.r.o., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., 

Cvinger bus s.r.o., PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., DPÚK a.s., a Karel Vrbík, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné městské osobní dopravě  

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, s dopravci Autobusy 

Karlovy Vary, a.s. a Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
18. Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení posouzení hospodaření nemocnici ev.č. 01047/2014  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/04/15 
 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 14 (celkem 36) 

 

 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení posouzení hospodaření nemocnici ev. č. 1047/2014  

mezi Karlovarským krajem a společností Nexia AP a.s. 

 

- pověřuje JUDr. Martina Havla, hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě  

o provedení posouzení hospodaření nemocnici ev. č. 1047/2014 mezi Karlovarským krajem a společností 

Nexia AP a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
19. Odměna jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – II. pololetí 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/04/15 
 

- schvaluje odměnu jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., Ing. Václavu Černému ve výši 

uvedené v důvodové zprávě 
 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
20. Odměna řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, p.o. – II. pololetí 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/04/15 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňkovi Kusému ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
21. Odměna řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

p.o. – II. pololetí 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/04/15 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

Ing. Zdeňku Pavlasovi ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 15 (celkem 36) 

 

22. Tisková oprava části usnesení č. RK 59/01/15 ze dne 26.1.2015 – Schválení  výsledku zadávacího 

řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic 

KKN, část 2,3, - Endoskopická a Laparoskopická sestava“ – část 3 – Laparoskopická sestava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/04/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 59/01/15 ze dne 26.1.2015 s názvem 

Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 2,3, - Endoskopická a Laparoskopická sestava“ – část 3 – 

Laparoskopická sestava a to tak, že u pověření podpisem smlouvy byl odkaz na smlouvu o dílo,  

místo ní se vkládá kupní smlouva, po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- pověřuje hejtmana podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže společností Olympus Czech Group, 

s.r.o., člen koncernu, s nabídkovou cenou 1.414.960,-- Kč bez DPH 

 

- konstatuje, že ostatní usnesení zůstávají beze změny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
23. Tisková oprava části usnesení č. RK 122/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera a akutní péče“ – část 9 Funduskamera 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/04/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 122/02/15 ze dne 9.2.2015 s názvem 

Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera a akutní péče“ – část 9 

Funduskamera a to tak, že u pověření podpisem smlouvy byl odkaz na smlouvu o dílo, místo ní se vkládá 

kupní smlouva, po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže společností OFTIS-OPTA, s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 329.165,-- Kč bez DPH 

 

- konstatuje, že ostatní usnesení zůstávají beze změny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
24. Tisková oprava části usnesení č. RK 123/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera a akutní péče“ – část 10 Akutní péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/04/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 123/02/15 ze dne 9.2.2015 s názvem 

Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 9, 10, 11 – Funduskamera a akutní péče“ – část 10 – Akutní 

péče a to tak, že u pověření podpisem smlouvy byl odkaz na smlouvu o dílo, místo ní se vkládá kupní 

smlouva, po tiskové opravě usnesení zní: 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 16 (celkem 36) 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže společností LHL, s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 239.700,-- Kč bez DPH 

 

- konstatuje, že ostatní usnesení zůstávají beze změny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
25. Tisková oprava části usnesení č. RK 124/02/15 ze dne 09.02.2015 – Schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN, část 13, 14, 15 – Akutní péče“ – část 14 – Formaldehydový sterilizátor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/04/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 124/02/15 ze dne 9.2.2015 s názvem 

Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 – Akutní péče“ – část 14 – Formaldehydový 

sterilizátor a to tak, že u pověření podpisem smlouvy byl odkaz na smlouvu o dílo, místo ní se vkládá 

kupní smlouva, po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže společností BMT Medical 

Technology s.r.o., s nabídkovou cenou 924.900,-- Kč bez DPH 

 

- konstatuje, že ostatní usnesení zůstávají beze změny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
26. Tisková oprava části usnesení č. RK 1364/12/14 ze dne 15.12.2014 – Schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN, část 2, 3 – Endoskopická a Laparoskopická sestava“ – část 2, Endoskopická sestava 

Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnici KKN, část 2,3 – Endoskopická 

 a Laparoskopická sestava – část 2 Endoskopická sestava financované v rámci ROP NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3. Infrastruktura  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/04/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 1364/12/14 ze dne 15.12.2014 s názvem 

Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 2, 3 – Endoskopická a Laparoskopická sestava“ – část 2, 

Endoskopická sestava Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnici KKN, část 2,3 - 

Endoskopická a Laparoskopická sestava – část 2 Endoskopická sestava financované v rámci ROP NUTS 

II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3. Infrastruktura v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů a to tak, že u pověření podpisem smlouvy byl odkaz na smlouvu o dílo,  

místo ní se vkládá kupní smlouva, po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- pověřuje hejtmana podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže společností Olympus Czech Group, 

s.r.o., člen koncernu, s nabídkovou cenou 999.930,-- Kč bez DPH 

 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 17 (celkem 36) 

 

- konstatuje, že ostatní usnesení zůstávají beze změny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
27. Dodatek ke smlouvě o spolupráci na projekt: „Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/04/15 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci ev. č. 1546/2014-00 pro projekt „Služby sociální 

prevence v Karlovarském kraji“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedeného dodatku ke smlouvě o spolupráci pro projekt „Služby 

sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
28. Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt "ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů" 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/04/15 
 

- schvaluje znění smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na projekt "ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících 

oborů" příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb 

 

- souhlasí se zajišťováním veškerých závazků, které vyplývají z plnění uzavřené smlouvy  

č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad na projekt "ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů" příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 
29. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti bit cz training, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/04/15 
 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 18 (celkem 36) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti bit cz training, s.r.o., v celkové 

výši 30.000,-- Kč (2 x 15.000,-- Kč) na částečné pokrytí výdajů souvisejících s udržitelností projektů 

"Správná volba oboru - začátek dobré kariéry" a "Správná volba oboru jako začátek dobré kariéry"  

včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvy o poskytnutí dotace 

k podpisu hejtmanovi 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Student Cyber Games, o.s., 

na soutěž „Prezentiáda 2015“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/04/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje občanskému sdružení Student Cyber 

Games, o.s., ve výši 5.000,-- Kč na organizaci soutěže „Prezentiáda 2015“ na území Karlovarského kraje 

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvu o poskytnutí dotace  

k podpisu hejtmanovi 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci 

Základní škola praktická a základní škola speciální Ostrov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/04/15 
 

- schvaluje poskytnutí mimořádného finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Základní škola praktická a základní škola speciální Ostrov na hipoterapii pro děti  

s kombinovanými vadami ve výši 15.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti P.F. art, spol. s r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/04/15 
 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 19 (celkem 36) 

 

- schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti P. F. art,  

spol. s r.o. na výrobu publikací Atlasu školství Karlovarského kraje pro školní rok 2016/2017  

ve výši 20.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvu o poskytnutí dotace  

k podpisu hejtmanovi 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace 

Dětský domov Plesná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/04/15 
 

- bere na vědomí oznámení Mgr. Libuše Hoyerové o vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové 

organizace Dětský domov Plesná dnem 31. března 2015 s tím, že s účinností od 1. dubna 2015 vykonává 

práva a povinnosti vyplývající z pracovního místa ředitele uvedené příspěvkové organizace Bc. Vladimír 

Hrinko, jako zástupce ředitele, který jej v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu činnosti, 

a to do doby jmenování nového ředitele na základě výsledků konkursního řízení 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Dětský domov 

Plesná 

 

- schvaluje text oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle přílohy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly spojené  

s přípravou a organizací konkursního řízení 

 

Termín kontroly: 10.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší odborná 

škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary a přijetí 

opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/04/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu  

u příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary odvod za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 

18.265,43 Kč 

 

- ukládá odboru ekonomickému krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 20 (celkem 36) 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary následně řešit škodu vzniklou  

v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže  

a tělovýchovy o výsledku 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
35. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Zateplení a výměna 

zdroje tepla č.p. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/04/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Zateplení 

a výměna zdroje tepla č.p. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení prací  

na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla č.p. 119, ISŠ Cheb“ 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 19.10.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 
36. Změna Pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech 

vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/04/15 
 

- zrušuje s účinností od 1. září 2015 Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se  

ve vybraných oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem schválená 

usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 1097/10/15 ze dne 6. října 2015 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2015 Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se  

ve vybraných oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit pravidla k podpisu 

hejtmanovi, zveřejnit je na webových stránkách Karlovarského kraje a seznámit s nimi ředitele středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 21 (celkem 36) 

 

37. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 

2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/04/15 
 

- schvaluje předložený návrh dotací subjektů na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2015 dle návrhu v celkové výši 1.267.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy 

uvedené dle návrhu 

 

Žadatel 

Hotel Krakonoš, s.r.o. 

Jana Kriegerová 

Milan Jandourek 

CAMINOS, o.s. 

Bečovská kovadlina, o.s. 

Hipocentrum PÁ-JA 

Kraj živých vod, z.s. 

Cesta z města 

Thun 1794, a.s. 

Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s. 

Žlutice 2000, o.s. 

Spolek přátel dolu sv. Mauritius 

Europäisches - Evropské Comenium 

Horní hrad, o.p.s. 

23/02 ZO ČSOP BERKUT 

Jaroslav Vyčichlo 

O.s. JoN - Jde o Nejdek 

2M Studio, s.r.o. 

MB Media Production Group, s.r.o. 

Bohemia - Euro Agentur, a.s. 

Skiareál Klínovec, s.r.o. 

M´PLAN, s.r.o. 

Vánoční dům, s.r.o 

Olovský okrašlovací spolek 

Pavelka 

Martin Leskovjan 

Terra incognita, o.s. 

Ing. Vladimír Lažanský 

Léčebné lázně Mariánské Lázně, a.s. 

Život na Dyleň 

Horská služba ČR, o.s. 
 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh dotací subjektům  

na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2015 dle návrhu  

v celkové výši 333.000,-- Kč 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 22 (celkem 36) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

na poskytnutí dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy uvedené dle návrhu 

 

Žadatel 

Město Horní Blatná 

Město Ostrov 

Knihovna, muzeum a informační centrum Aš 

Obec Vojkovice 

Město Jáchymov 

Město Lázně Kynžvart 

Svazek obcí Kamenné vrchy 

Národní památkový ústav 

Obec Andělská hora 

Město Abertamy 

Město Hranice 

Městské muzeum Františkovy Lázně 
 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

k podpisu hejtmanovi Karlovarského kraje a zveřejnit na webových stránkách kraje seznam přidělených 

příspěvků 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
38. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/04/15 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2014 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
39. Projekt "Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově"  

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad 

- Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace 

projektu „Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově“ a na poskytnutí příspěvku  

na neuznatelné výdaje projektu 

- Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu 

„Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - Smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v předloženém znění,  

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 23 (celkem 36) 

 

a tím, přijetí dotace z rozpočtových prostředků Regionální Rady regionu soudržnosti Severozápad 

- CZ.1.09/4.1.00/83.01257 "Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - Smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu "Vybudování zázemí pro vstup  

do Štoly č. 1 v Jáchymově" 

 

- Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace  

a neuznatelné náklady projektu "Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál k projednání 

zastupitelstva 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
40. Projekt "Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu  

v sousední budově "  

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad 

- Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace 

projektu „Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu 

v sousední budově“ a na poskytnutí příspěvku na neuznatelné výdaje projektu 

- Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu 

„Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - Smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v předloženém znění, 

a tím, přijetí dotace z rozpočtových prostředků Regionální Rady regionu soudržnosti Severozápad - 

CZ.1.09/4.1.00/83.01292 "Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění  

v Chebu v sousední budově" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - Smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu "Retromuseum – nová expozice  

a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově" 

- Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace  

a neuznatelné náklady projektu "Retromuseum – nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění  

v Chebu v sousední budově" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál k projednání 

zastupitelstva 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 24 (celkem 36) 

 

41. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro novou expozici 

Muzea Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/04/15 
 

- schvaluje zrušení výběrového řízení "Stavební úpravy pro novou expozici Muzea Karlovy Vary"  

dle ust. § 84 odst. 1 písm. e) zákona o veřejných zakázkách 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
42. Příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje pro: 

- Občanské sdružení Vidovdan, IČO 22664599 

- Česká společnost přátel vojenské historie, o.s., IČO 01192108 

- Město Teplá, IČO 00255050 

- Kulturní sdružení občanů německé národnosti ČR, ZO Kraslice, IČO 00006009 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/04/15 
 

- souhlasí s doporučením Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči, neudělit 

výjimku z Pravidel pro poskytnutí příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

- odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

- schvaluje neposkytnout příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje žadatelům: 

- Občanské sdružení Vidovdan, IČO 22664599 

- Česká společnost přátel vojenské historie, o.s., IČO 01192108 

- Město Teplá, IČO 00255050 

- Kulturní sdružení občanů německé národnosti ČR, ZO Kraslice, IČO 00006009 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele  

o neposkytnutí příspěvku 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
43. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Stavební úpravy pro novou expozici Muzea 

Karlovy Vary" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/04/15 
 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 25 (celkem 36) 

 

- schvaluje - realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

- hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

člen: Anna Klímová     náhradník: Vladimíra Kleslová 

člen: Ing. Lenka Zubačová   náhradník: Ing. Mgr. Miroslava Bezchlebová 

člen: Mgr. Martin Salí    náhradník: Mgr. Jan Matějů, PhD. 

 

členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

člen: Ing. Lenka Zubačová   náhradník: Ing. Mgr. Miroslava Bezchlebová 

člen: Mgr. Jiří Klsák    náhradník: Ing. Miroslav Balatka 

člen: Ing. Eva Valjentová   náhradník: PhDr. Oleg Kalaš 

člen: Ing. Radim Adamec   náhradník: Anna Klímová 

člen: Bc. Antonín Zaschke   náhradník: Jiří Kvak 

člen: Mgr. Martin Salí    náhradník: Mgr. Jan Matějů, PhD. 

člen: Bc. Pavel  Čekan    náhradník: Bohuslava Hajská 

člen: Mgr. Petr Zahradníček   náhradník: Mgr. Dalibor Blažek 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
44. Informace o ukončení veřejnosprávní kontroly na místě - Galerie výtvarného umění Karlovy 

Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, IČO 66362768 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/04/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kontroly krajského úřadu 

Karlovarského kraje u příspěvkové organizace Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, IČO 66362768 

 

- ukládá Galerii umění Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, IČO 66362768, odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 7.399,-- Kč 

 

- ukládá Odboru ekonomickému krajského úřadu Karlovarského kraje realizovat úkoly spojené  

s uložením odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

- ukládá Mgr. Janu Samcovi, řediteli Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje, následně řešit škodu vzniklou v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně a dále písemně 

informovat odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu o výsledku 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 
 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 26 (celkem 36) 

 

45. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/04/15 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 2014  

v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
46. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 2022  

v k.ú. Dolní Paseky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/04/15 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 2022, která byla oddělena geometrickým plánem č. 321-22/2014 z původního pozemku p.p.č. 2022 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2036 v k.ú. Dolní Paseky a obci Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr Karlovarského kraje 

prodat část pozemku p.p.č. 2022, která byla oddělena geometrickým plánem č. 321-22/2014 z původního 

pozemku p.p.č. 2022 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2036 o výměře 156 m2  

v k.ú. Dolní Paseky a obci Aš formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a manželi Pavolem Vacho a Alenou Vacho, oba bytem Dolní Paseky 122, Aš, PSČ 352 01 (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 22.589,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů Vachových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 2022, která byla oddělena geometrickým plánem č. 321-22/2014 z původního pozemku p.p.č. 2022 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2036 o výměře 156 m2 v k.ú. Dolní Paseky  

a obci Aš formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi Pavolem 

Vacho a Alenou Vacho, oba bytem Dolní Paseky 122, Aš, PSČ 352 01 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 22.589,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného 

jmění manželů Vachových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 27 (celkem 36) 

 

47. Žádost o odkoupení garáže bez čp/če, která je součástí pozemku st.p.č. 7403 v k.ú. Cheb,  

v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/04/15 
 

- schvaluje zamítnutí žádosti pana Jakuba Hrnčíře, ze dne 17.02.2015, o odkoupení garáže bez čp/če, 

která je součástí pozemku st.p.č. 7403, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2 v k.ú. Cheb, v majetku 

Karlovarského kraje, za cenu ve výši 46.820,-- Kč 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
48. Souhlas s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2416/2 v k.ú.  Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/04/15 
 

- souhlasí s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2416/2 v k.ú. Cheb, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob a vozidel 

pohybujících se po silniční komunikaci č. II/214 v okolí dřevin a zamezení škod na přilehlém objektu 

dílen společnosti CHETES s.r.o. a odvodnění uvedené silniční komunikace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. společnosti CHETES s.r.o., jako protihodnoty  

za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Městský úřad Cheb  

o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
49. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2122, pozemek p.p.č. 1031/1 v k.ú. Rudolec u Březové, ve prospěch 

společnosti O2 Czech Republic a.s., zastoupenou na základě plné moci společností ŠINDY a.s.,  

dle geometrického plánu č. 214-45/2015 ze dne 20.02.2015 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

komunikační vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2142, pozemek p.p.č. 394/1 v k.ú. Dolní Hraničná, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MARTIA a.s., dle geometrického plánu 

č. 215-358/2013 ze dne 19.09.2013 (umístění inženýrských sítí – distribuční vedení kNN),  



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 28 (celkem 36) 

 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21415, pozemek p.p.č. 1529/8 v k.ú. Starý Hrozňatov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., 

dle geometrického plánu č. 478-6227/2015 ze dne 10.02.2015 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 6496/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 1873-1276/2008 ze dne 10.12.2008 (umístění inženýrských 

sítí – distribuční vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22222, pozemek p.č. 67/1 v k.ú. Lesov, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 513-1442/2011 ze dne 21.05.2014 (umístění inženýrských sítí 

– kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2466/2 v k.ú. Pernink, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 677-48/2009 ze dne 17.04.2009 (umístění inženýrských sítí – 

kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
50. Informace ohledně možnosti přihlásit se k trestnímu řízení jako poškozený a o zahájení obnovy 

řízení z úřední povinnosti – zámeček Velichov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/04/15 
 

- souhlasí s tím, aby Karlovarský kraj uplatnil svá práva poškozeného v trestním řízení proti úřednicím 

Magistrátu hlavního města Prahy ve věci spáchání trestného činu maření úkolu veřejného činitele  

z nedbalosti dle ust. § 159 odst. 1, odst. 2 písm. b) zákona č. 141/1961 Sb., trestní zákon, v platném znění 

do 08.06.1999 

 

- bere na vědomí informaci Státního pozemkového úřadu o zahájení obnovy řízení ve věci vydání 

restitučního nároku po Josefině Czerninové, z úřední povinnosti 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 29 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
51. Smlouva o právu provést stavbu na p.p.č. 2321/2, k.ú. Cheb ve vlastnictví společnosti TEREA 

Cheb s.r.o. ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/04/15 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice  

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, kterou dojde k dotčení  p.p.č. 2321/2, k.ú. 

Cheb, která je ve vlastnictví společnosti TEREA Cheb s.r.o. mezi Karlovarským krajem (jako 

stavebníkem) a společností TEREA Cheb s.r.o. (jako vlastníkem nemovitosti), na základě které budou 

vybudovány přeložky inženýrských sítí a parkoviště 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
52. Poskytnutí dotací na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/04/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 1.790.600,-- Kč na podporu včelařství dle návrhu uvedeného  

v tabulce č. 1 

 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s: 

 Tomáš Materna 

 Arnošt Fuchs 

 Václav Rieger 

 Rudolf Šnábl 

 Jozef Šefčík 

 Vladislav Syrovátka 

 Jan Syrovátka 

 Vítězslav Chrt 

 Luboš Ehlich 

 Jaroslav Tysl 

 Jiří Špička 

 Ing. Eva Sedláčková 

 Petr Kučera 

 František Slabý 

 Petr Husák 

 Pavel Štolc 

 Bc. Petr Bouška 

 Vladimír Novohradský 

 Josef Novohradský 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 30 (celkem 36) 

 

 Petr Weiss 

 Mgr. Roman Šimůnek 

 Vladimír Erps 

 Karel Hermann 

 Ladislav Diviš 

 Ing. Jan Lžičař 

 Vladislav Šnicer 

 Jiří Čubr 

 Rudolf  Jantoš 

 Ing. Pavel Vitula 

 Rudolf  Jantoš 

 Jan Vik 

 Miroslav Kníže 

 Ján Guzanič 

 Pavel Rubáš 

 Pavel Jára 

 Petr Karkula 

 Vojtěch Karkula 

 Václav Pavliš 

 Bc. Jan  Přibys 

 Josef Ritoch 

 Miroslav Paukner 

 Ing. Alena Pauknerová 

 Ladislav Wandenberg 

 Jan Hošek 

 Jiří Michalec 

 Rudolf  Soukup 

 Eduard Veselý 

 Lukáš Gombár 

 Milan Zajac 

 Marek Jadlovský 

 Kateřina Marešová 

 Karel Candra 

 Richard Kosík 

 Zdeněk  Mašek 

 Ing. Jan Němec 

 Karel Vít 

 Evžen Dvořák 

 Vlastislav Stránský 

 Martin Větrovec 

 Rudolf Lehotský 

 Iosif Elias 

 Vlastimil Harant 

 Petr Rajlich 

 František Žiška 

 Bc. Martin Schindler 

 Josef Drechsler 

 Hana Vinařová 

 Helena Zázvorková 

 Petr Vázler 

 Milan Szabó 

 Zdeněk  Immer 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 31 (celkem 36) 

 

 René Mikle 

 Mgr. Ivan Pajtaš 

 František Rédl 

 Alexandr Šťastný 

 Josef Marek 

 Mgr. Lucie Klempířová 

 Roland  Grahsberger 

 Jiří Preis 

 Štefan Sauer 

 Jan Hán 

 Mgr. Karel Dekaň 

 Harry Müller 

 Konrad  Mašek 

 Luděk Peroutka 

 Václav Němec 

 Pavel Tittel 

 Jaroslav Kopecký 

 Marek Šimon 

 Daniel  Koubek 

 Jaroslav Honek 

 Leopold Němec 

 Bc. Jaroslav Kubík 

 Petr Karabec 

 Zdeněk  Fiala 

 Roman  Hejda 

 Roman Hejda 

 Hana Illingerová 

 Petr Vrátný 

 Miroslav Svratecký 

 Václav  Balvín 

 RSDr.  Jan Votruba 

 Jan Meindlschmid 

 Květoslava Lhotková 

 Milan Bobek 

 Tomáš  Klus 

 Václav Hruška 

 Petr Baník 

 František Izák 

 Jan Kindl 

 Milan Svitek 

 Jan Peca 

 Petr Krejnický 

 Ing. Josef Němeček 

 Ing. Vladimír Palivec 

 Jan Milnařík 

 Tomáš Masopust 

 Adam Pěnkava 

 Václav Rohla 

 Martin Jirmann 

 David Strnad 

 Jiří Sirotek 

 Martin Vrátník 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 32 (celkem 36) 

 

 Marie Petrová 

 Miroslav Šejba 

 Petra Bičovská 

 Ing. Viktor Vokoun 

 Petr Hradil 

 Jindřich Zemek 

 Jaroslav Kacetl 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
53. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pro rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/04/15 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení pilotního projektu se společností EKO-KOM 

a.s. a Realizaci pilotního projektu v roce 2015 uvedeného dle návrhu k Dodatku č. 1 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
54. Vyjádření Karlovarského kraje k posudku o vlivech záměru na životní prostředí, doplňku 

tohoto posudku a současně doplňku dokumentace k záměru „Farma pro chov kuřic Toužim“  

podle § 8 odst. 6 a § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/04/15 
 

- projednala posudek o vlivech záměru na životní prostředí, doplněk tohoto posudku a současně doplněk 

dokumentace k záměru „Farma pro chov kuřic Toužim“ a 

 

- vydává toto vyjádření:  

Karlovarský kraj s předloženým posudkem a v něm navrženým souhlasným stanoviskem k záměru 

„Farma pro chov kuřic Toužim“ souhlasí za podmínky, že budou respektovány podmínky navrženého 

stanoviska. K předloženému doplňku dokumentace nemá Karlovarský kraj připomínky. 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
55. Vyjádření Karlovarského kraje k posudku o vlivech záměru na životní prostředí, doplňku 

tohoto posudku a současně doplňku dokumentace k záměru „Farma pro chov nosnic Lesinka“ 

podle § 8 odst. 6 a § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/04/15 
 

- projednala posudek o vlivech záměru na životní prostředí, doplněk tohoto posudku a současně doplněk 

dokumentace k záměru „Farma pro chov nosnic Lesinka“ a 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 33 (celkem 36) 

 

- vydává toto vyjádření:  

Karlovarský kraj s předloženým posudkem a v něm navrženým souhlasným stanoviskem k záměru 

„Farma pro chov nosnic Lesinka“ souhlasí za podmínky, že budou respektovány podmínky navrženého 

stanoviska. K předloženému doplňku dokumentace nemá Karlovarský kraj připomínky. 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
56a. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: „Zvýšení 

akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/04/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele všech třech samostatných částí významné veřejné 

zakázky „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“.  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče v rámci: 

• „Části A) Moderní vozidla ZZS vhodná pro instalaci a provoz technologií“ 

ARC vehicles, s.r.o., IČO 02675609, se sídlem: Strojírenská 259/16, 155 21 Praha Zličín, s nabídkovou 

cenou ve výši 46.453.400,-- Kč bez DPH 

• „Části B) Mobilní technologické vybavení posádek vozidel ZZS“ 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., IČO 00174939, se sídlem: Türkova 2319/5, 149 00 Praha 4 s nabídkovou 

cenou ve výši 3.945.500,-- Kč bez DPH 

• „Části C) Služby eHealth pro ZZS“ 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., IČO 00174939, se sídlem: Türkova 2319/5, 149 00 Praha 4 s nabídkovou 

cenou ve výši 11.250.000,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje MUDr. Romana Sýkoru, Ph.D. ředitele Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, podpisem: 

• kupní smlouvy s vítězem veřejné zakázky „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje“ pro „Část A) Moderní vozidla ZZS vhodná pro instalaci a provoz 

technologií“ s celkovou výší peněžitého závazku  46.453.400,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

• kupní smlouvy s vítězem veřejné zakázky „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje“ pro „Část B) Mobilní technologické vybavení posádek vozidel ZZS“  

s celkovou výší peněžitého závazku 3.945.500,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení 

• smlouvy o dílo s vítězem veřejné zakázky „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje“ pro „Část C) Služby eHealth pro ZZS“ s celkovou výší peněžitého závazku  

11.250.000,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
56b. Odvolání a jmenování předsedů a členů komisí Rady Karlovarského kraje, zrušení a zřízení 

komisí kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/04/15 
 

- odvolává stávající předsedy a členy komisí Rady Karlovarského kraje dnem 10.4.2015 dle návrhu 

(s výjimkou Komise pro likvidaci nepotřebného majetku) 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 34 (celkem 36) 

 

- ruší  

Komisi rady pro tělovýchovu a sport 

Komisi rady pro životní prostředí 

Komisi dopravní 

Komisi pro lázeňství a cestovní ruch 

Komisi pro kulturu a památkovou péči 

Komisi pro vnější vztahy 

Komisi pro hospodářský rozvoj a energetiku 

Krajskou protidrogovou komisi 

 

- zřizuje  

Komisi rady pro tělovýchovu a sport 

Komisi rady pro životní prostředí 

Komisi dopravní 

Komisi pro lázeňství a cestovní ruch 

Komisi pro kulturu a památkovou péči 

Komisi pro vnější vztahy 

Energetickou komisi 

Krajskou protidrogovou komisi 

 

- jmenuje předsedy a členy komisí Rady Karlovarského kraje dnem 11.4.2015 dle návrhu 

 

- odvolává předsedu a členy Komise pro likvidaci nepotřebného majetku ke dni 11.6.2015 

 

- ruší tuto Komisi pro likvidaci nepotřebného majetku ke dni 11.6.2015 

 

- ukládá vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
56c. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/04/15 
 

- bere na vědomí důvodovou zprávu ze dne 6.4.2015 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu vyplácení odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva takto: 

výše měsíční odměny = součet odměn za jednotlivé vykonávané funkce, a to v maximální výši  

dle přílohy č. 2, nařízení vlády ČR č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,  

ve znění platných předpisů (v případě zákonné změny maximálních částek bude odměna automaticky 

upravena bez dalšího usnesení). Pokud je člen rady současně i náměstkem hejtmana, do součtu  

se nezapočítává odměna za funkci člena rady. Měsíční odměna dle tohoto usnesení bude vyplácena  

s účinností od 16. dubna 2015. 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 35 (celkem 36) 

 

56d. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zemědělská škola Dalovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/04/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. května 

2015 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zemědělská škola Dalovice, spočívající  

v rozšíření bodu 2. „Hlavní účel a předmět činnosti", kdy se za první větu doplňuje věta ve znění 

"Zemědělská činnost příspěvkové organizace je nezbytná pro zajištění činností v oblasti vzdělávání  

a výuky žáků." 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56e. Určení platu zástupci ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov Plesná a poskytnutí 

odměny k životnímu výročí řediteli příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/04/15 
 

- určuje plat panu Bc. Vladimíru Hrinkovi s účinností od 1. dubna 2015 dle návrhu platového výměru 

 

- schvaluje poskytnutí odměny Ing. Leoši Horčičkovi, řediteli příspěvkové organizace Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, u příležitosti životního výročí ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly spojené  

s určením platu zástupci ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov Plesná a realizovat úkoly 

spojené s poskytnutím odměny Ing. Leoši Horčičkovi, řediteli příspěvkové organizace Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56f. Rozpočtová změna č. 159/2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/04/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 159/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000,-- Kč z kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru 

vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění úkolů koordinace destinačního 

managementu 

 



Usnesení z 13. jednání RKK dne 10.04.2015 

 

10.04.2015  Strana 36 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 


